
1/3

20 января 2023 г.

Briefing ruského ministerstva obrany 20. ledna
sk.news-front.info/2023/01/20/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-20-januara

20.01.2023 13:45

Podíl

Video přehrávač

00:00

00:00

1. "Přehled_obrany_ruské_ruské

federace_o_pokroku_vynášení_z_SVO_na_území"

4:09

Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve vedení

speciální vojenské operace, o jejím průběhu informoval

generálporučík Igor Konašenkov.

V kupjanském směru způsobilo armádní letectvo a dělostřelectvo

Západního vojenského okruhu škody jednotkám 14. a 92.

mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí Timkovka,

Tabajevka a Berestovoje v Charkovské oblasti. Bylo zlikvidováno 30

ukrajinských vojáků, bojové obrněné vozidlo, dva pickupy, jakož i

dvě houfnice D-20 a D-30.

V krasno-limanském směru dělostřelecká palba Centrálního

vojenského okruhu způsobila škody jednotkám 92. a 66.

mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny u obcí

Stelmachovka a Makejevka v Luganské lidové republice, jakož i 95.

výsadkové útočné silné brigády. U města Krasnyj Liman v Doněcké

lidové republice byl zničen sklad dělostřelecké munice Ozbrojených

sil Ukrajiny. Denní ztráty nepřítele v tomto směru představovaly více

než 40 vojáků, dvě bojová vozidla pěchoty, čtyři bojová obrněná

vozidla a houfnici D-20.

https://sk.news-front.info/2023/01/20/brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-20-januara/
https://sk.news-front.info/wp-content/uploads/2023/01/%D0%A1%D0%B2%D0%BE%D0%B4%D0%BA%D0%B0_%D0%9C%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B0_%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%BD%D1%8B_%D0%A0%D0%A4_%D0%BE_%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B5_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F_%D0%A1%D0%92%D0%9E_%D0%BD%D0%B0_%D1%82%D0%B5%D1%80%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B8%D0%B8-3.mp4


2/3

V doněckém směru osvobodili dobrovolníci útočných oddílů s

palebnou podporou operačně-taktického a armádního letectva,

raketových jednotek a dělostřelectva Jižního vojenského okruhu obec

Kleščejevka v Doněcké lidové republice. U obce Zvanovka v Doněcké

lidové republice byl zničen sklad raket pro vícenásobné odpalovací

raketové systémy Ozbrojených sil Ukrajiny. Kromě toho bylo

zlikvidováno až 60 ukrajinských vojáků, tři bojová obrněná vozidla,

dvě auta, dvě samohybné húrnice „Gvozdika“, jakož i houfnice

„Giacint-B“ a D-20.

Úspěšnými útočnými akcemi jednotek Východního vojenského okruhu byla v záporožském
směru osvobozena obec Lobkovoje. U obce Kamianskoje v Záporožské oblasti byl zničen
hangár se zbraněmi a vojenskou technikou Ozbrojených sil Ukrajiny.

U obce Malaje Tokmačka v Záporožské oblasti byl zničen americký

protibateriový radar AN/TPQ-37. Celkové ztráty nepřítele zde

představovaly až 90 zabitých a zraněných ukrajinských vojáků, čtyři

bojová obrněná vozidla, tři vozidla, samohybnou houfnici „Akacia“,

jakož i dvě houfnice D-20 a D-30.

V chersonském směru byla během protibateriového boje zničena v palebném postavení
americká samohybná houfnice M109 „Paladin“ a také dvě další houfnice: D-30 a „Msta-B“.

Operačně-taktické letectvo, raketová vojska a dělostřelectvo skupin

vojsk Ozbrojených sil Ruské federace porazilo 78 dělostřeleckých

jednotek v palebných postaveních, živou sílu a vojenskou techniku   ve

103 místech.

Ruský stíhací letoun sestřelil U obce Posad-Pokrovskoje v Chersonské oblasti vrtulník Mi-8
ukrajinských vzdušných sil.

Ruské systémy protivzdušné obrany sestřelily vrtulník Mi-8 ukrajinských vzdušných sil u
obce Lozovaja v Charkovské oblasti.

Během dne bylo zničeno i pět bezpilotních letadel v oblastech

Červonopopovka v Luganské lidové republice, Berďansk v

Záporožské oblasti a Krillovka a Zeljonyj Gaj v Doněcké lidové

republice.



3/3

Šest raket vícenásobných odpalovacích raket HIMARS a Uragan bylo

sestřeleno u obcí Mirnoje a Ljubimovka v Záporožské oblasti.

Celkově bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno 374 letadel, 202 vrtulníků,
2908 bezpilotních prostředků, 401 protiletadlových raketových systémů, 7583 tanků a
jiných obrněných bojových vozidel, 985 raketometů, 3878 polních vojen a min.

Podíl

 

 


